4
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Камчатского края изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

[bookmark: _Hlk198309551]Изменения
в отдельные постановления Правительства Камчатского края

1. Внести в часть 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2012 № 605-П «О предоставлении государственных услуг исполнительными органами Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:
1) пункты 1, 15 и 18 признать утратившими силу;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет;»;
3) в пункте 3 после слова «здравоохранения» дополнить словами «Камчатского края»;
4) в пункте 4 слова «детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае» заменить словами «а также детей в возрасте до трех лет»;
5) в пункте 5 после слова «предоставление» дополнить словом «средств»;
6) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации);»;
7) дополнить пунктами 31–37 следующего содержания:
«31) предоставление единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность;
32) предоставления ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении);
33) признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании
34) предоставление ежемесячной денежной выплаты на период пребывания в каникулярное время в оленеводческих звеньях на каждого несовершеннолетнего ребенка, совместно проживающего с родителями (иными законными представителями);
35) предоставление отдельным категориям граждан, занятых в области северного оленеводства, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения на территории Камчатского края (один раз в год) и оплате (компенсации) стоимости проезда к месту проведения санаторно-курортного лечения и обратно (один раз в год) на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае при направлении на санаторно-курортное лечение;
36) предоставление денежной выплаты гражданам, которым назначена страховая пенсия по старости, при условии, что такие граждане имеют стаж работы оленеводами или работниками чума не менее 15 лет и не осуществляют трудовую деятельность;
37) оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае.».
2. Внести в часть 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2018 № 323-П «О перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Камчатского края в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» следующие изменения:
1) пункт 1, 15 и 18 признать утратившими силу;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет;»;
3) в пункте 3 после слова «здравоохранения» дополнить словами
«Камчатского края»;
4) в пункте 4 слова «детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае» заменить словами «а также детей в возрасте до трех лет»;
5) в пункте 5 после слова «предоставление» дополнить словом «средств»;
6) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации);»;
7) дополнить пунктами 31–37 следующего содержания:
«31) предоставление единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность;
32) предоставления ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении);
33) признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании;
34) предоставление ежемесячной денежной выплаты на период пребывания в каникулярное время в оленеводческих звеньях на каждого несовершеннолетнего ребенка, совместно проживающего с родителями (иными законными представителями);
35) предоставление отдельным категориям граждан, занятых в области северного оленеводства, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения на территории Камчатского края (один раз в год) и оплате (компенсации) стоимости проезда к месту проведения санаторно-курортного лечения и обратно (один раз в год) на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае при направлении на санаторно-курортное лечение;
36) предоставление денежной выплаты гражданам, которым назначена страховая пенсия по старости, при условии, что такие граждане имеют стаж работы оленеводами или работниками чума не менее 15 лет и не осуществляют трудовую деятельность.
37) оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае.».
image1.jpeg